
Egy évtized kutatómunkájának eredményeit mutatja be él-
ményszerűen, modern, közönségbarát technológiával a ma-
rosvásárhelyi Kultúrpalota megújult Bernády-kiállítása, 
amelynek ünnepélyes megnyitóját július 12-én, pénteken 
délután tartották a palota Tükörtermében. 

A Maros Megyei Múzeum történeti osztályának munkatársai közel egy 
évig dolgoztak a 2007 óta létező emlékszoba újjászületésén, amely mos-
tantól a Viszonyrendszerek és kapcsolati hálók című – a városépítő polgár-
mester életét, életművét új megvilágításba helyező – tárlatnak ad otthont. 

A Bernády-kiállítással válik teljessé a néhány hónapja átadott Kultúr-
palota felújítása – emelte ki a megnyitón Péter Ferenc, a Maros Megyei 
Tanács elnöke. 

– Egy olyan ember előtt tisztelgünk ezzel az emlékszobával, akinek 
élete és munkássága mély nyomot hagyott Marosvásárhely történetében. 
Ő volt az a keménykezű polgármester, aki a 20. század elején fejlődési 
pályára állította a várost. (…) A Kultúrpalota úgy tökéletes, ahogy azt 
több mint száz évvel ezelőtt megálmodta és felépítette nekünk Bernády 
György. (…) Mi vagyunk az örökösei ennek a bámulatos épületnek és 
mindannak, amit nyújt a közösségnek.  

Üvöltő csend 
A napokban egy, pénzügyi stabilitás témakörével kapcsolatos rendezvé-

nyen szólalt fel a költségvetési tanács elnöke, maga is volt pénzügyminisz-
ter, olyan kritikával illetve a politikumot, ami normálisan működő 
országokban, pláne választási esztendőben komoly vihart kavart volna. 
Ehhez képest a regáti forró puszta teljes csenddel reagált a kemény sza-
vakra, és ez nem véletlen. 

Meg kell hagyni, az illető, aki gyakorló politikus korában sem volt egy 
kimondott botrányhős a nyilatkozataival, több dologra is kitért az előadá-
sában, amelyben, noha nem ez volt a vezérvonal, kifejtette, hogy a politikai 
döntéshozóknak hiányosak a gazdasági és pénzügyi ismeretei. Ez a nyilat-
kozat már napok óta ott a hírportálokon, ám sem a kormányoldalról, sem 
az ellenzékiről egy árva szónyi reakció nem volt rá. Meg kell hagyni, nyár 
van, forróság, szabadságolás, fociláz, de azért a pártok a háttérben már 
izzítják a kampányüzemmódot, és hamarosan kezüket-lábukat törve igye-
keznek majd rávenni minket, hogy a parlamenti listáikra szavazzunk. És a 
széles palettán senki nem kapta fel a vizet erre a kritikára, legalább egy 
halk „no, de kérem” erejéig. Erre talál igazán, hogy a hallgatás beisme-
rés. 

Erre a legjobb bizonyíték az államháztartás helyzete és az átgondolatlan, 
elkapkodott döntéshozás mindennapi gyakorlattá emelése. Számtalan utcai 
demonstráció lezajlott ebben a szép országban az utóbbi évtizedekben,  
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Benedek István 

A 2024-es  
érettségi első for-
dulójának végleges 
eredményei  
Az oktatásügyi minisztérium július 12-
én közzétette az idei érettségi vizsga 
óvások utáni eredményét, amely ked-
vezően alakult több, megyénkben 
vizsgázott diák számára is.  

____________2. 
Megelőzés,  
diagnózisfelállítás 
és kezelés egy  
helyen 
Kelet-Európa egyik legmodernebb on-
kológiai kórházát avatták fel pénteken 
Marosvásárhely és Marosszentgyörgy 
határában, ahol a diagnózis felállítását 
megelőző kivizsgálásoktól a kezelésig, 
valamint a pszichológiai tanácsadásig 
minden szolgáltatás elérhető lesz egy 
fedél alatt.  

____________3. 
Az NB I-ben  
védhet az ASA volt 
kapusa, Fejér Béla 
A Marosvásárhelyi ASA egykori háló-
őre, a háromszéki Fejér Béla Csongor 
sikeres szezont zárt a Nyíregyháza 
Spartacus FC csapatával, hiszen a 
magyar másodosztályú labdarúgó-baj-
nokság 2023/2024-es idényének 
végén az alakulattal ligagyőztesként 
feljutott az NB I-be.  

____________5.

Nagy Székely Ildikó 

Fotó: Nagy Tibor

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Kapcsolatrendszerek tükrében a városépítő élete 

Megnyílt az új Bernády-univerzum 

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212304, 0365/410555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263351, 0365/410557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250120, 0365/410559 
æ Dózsa György utca 6468. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512042, 0365/410558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577282, 0742100323 

50% kedvezmény  
nyugdíjasok részére  

augusztus 31-ig!

(Folytatás a 3. oldalon)



IDŐJÁRÁS 
Kánikula 
Hőmérséklet: 
max. 37 0C 
min.  19 0C

Kétirányú lett a Gyulafehérvári utca 
Marosvásárhelyen a Dózsa György útnak a Béga utca–
Nagyállomás szakaszon zajló felújítása miatt, a forgalom 
optimalizálása érdekében kétirányúsították a Gyulafehér-
vári utcát. Kérik a járművezetőket, hogy vegyék figyelembe 
az új forgalmi rendet, és vezessenek fokozott figyelemmel. 

Forgalomelterelés 
a vasúti átjáró javítása miatt 

Július 15–22. között Marosvásárhelyen a Tamás Ernő és 
a Harcsa utca kereszteződésében lévő vasúti szakaszon 
javítási munkálatok zajlanak. A gépjárműforgalmat alterna-
tív útvonalakra terelik az alábbiak szerint: A Sziget utca 
felől a Harcsa utcán a Szabadság utca felé kell kihajtani; a 
Mátyás király tér – Tamás Ernő utcai körforgalomtól a Cuza 
Vodă utcára; a Szabadság utcából a Harcsa utca felé a Szi-
get utcán az Újgát utcára lehet kijutni. A teherforgalmat más 
elkerülő útvonalakon is elterelik. Vezessenek óvatosan és 
tartsák be a közúti jelzéseket! – kéri tájékoztatójában az 
önkormányzat. 

Támogatási program elsőéveseknek 
Július 15-én, ma 15 órától kérdezhetik az érdeklődők az 
MCC munkatársait online beszélgetés keretében 
(https://fb.me/e/4KgmJSj7y) a képzésről és felvételiről. 
Egyetem mellett végezhető ingyenes képzésekkel, tanul-
mányi utakkal, ösztöndíj-lehetőségekkel és ingyenes kol-
légiummal várja az ősszel első évet kezdő fiatalokat a 
Mathias Corvinus Collegium (MCC) Kolozsváron. Az Egye-
temi Program egyéves juniorképzésére július 19-ig jelent-
kezhetnek azok a fiatalok, akik támogatást szeretnének 
kapni a sikeres karrierépítésben, személyes fejlődésben, 
tehetségük kibontakoztatásában. Az MCC Egyetemi Prog-
ramjába olyan diákok jelentkezhetnek, akik idén vagy 
2023-ban érettségiztek, és ősszel kezdik az első egyetemi 
évüket Kolozsvár bármely egyetemén, nappali tagozaton, 
szaktól és tanítási nyelvtől függetlenül. További információk 
a képzésről az MCC honlapján (https://mcc.ro/juniorkep-
zes) olvashatók. A felmerülő kérdések a felveteli@mcc.ro 
e-mail-címre küldhetők. 

12 napos terápiás program szenve-
délybetegeknek és családjuknak 

Augusztus 19–30. között 12 napos terápiás programot 
szervez a Bonus Pastor Alapítvány a magyarózdi terápiás 
otthonban a függőségeiktől szabadulni akaró szenvedély-
betegek és családtagjaik részére. Jelentkezni, további 
részletekről érdeklődni Marosvásárhelyen és környékén 
McAlister Magdolnától lehet a 0752-246-814-es telefonszá-
mon. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

Ma HENRIK és ROLAND, 
holnap VALTER napja.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

43, 7, 36, 23, 45 + 10 NOROC PLUS:  7 5 4 7 5 0

23, 10, 7, 2, 25, 17 SUPER NOROC:  7 3 1 8 8 9

46, 14, 30, 34, 44, 4  NOROC:  5 2 1 2 8 5 9

15., hétfő 
A Nap kel  

5 óra 45 perckor,  
lenyugszik  

21 óra 11 perckor.  
Az év 197. napja,  

hátravan 169 nap.

Illusztráció. Fotó: Nagy Tibor 
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de azért olyan még nemigen volt, hogy a könyvelők vo-
nuljanak ki tüntetni, lényegében az utcán követelve a kor-
mánytól azt, amire egyébként törvény kötelezi a 
döntéshozókat: úgy kellene dolgozni az adószabályokon, 
hogy egy adott intézkedésnek egyszer ki kéne számolni a 
lehetséges hatásait, aztán, ha megéri, egyeztetni a beve-
zetéséről az érintettekkel, majd meghozni magát a dön-
tést, időt hagyva a felkészülésre a gyakorlati alkalmazás 
előtt. Ehhez képest nálunk támad egy ötlet, nagyon jó 

esetben van mögötte valamilyen hasra csapós számolás 
a lehetséges hatásról, de ez a legritkább esetekben van 
félénk köszönő viszonyban a valósággal, aztán ezt gyak-
ran minden érdemi vita nélkül sürgősségi eljárással be-
vezetik, majd amikor kiderül, hogy a gyakorlatban nem 
működik, újabb sürgősségi rendeletekkel csiszolják az 
eleve szemétkosárra sem érdemes találmányt, tologatják 
az alkalmazási határidőket, de végül hosszas cirkuszok 
után jegelt intézkedésekre is volt példa bőven. Hosszú 
kormányzati ciklusok ilyen kitartó gyakorlatának az ered-
ménye egy olyan adórendszer, amit kaotikusnak nevezni 
dicséret; az egy csodával ér fel, hogy a könyvelőknél csak 
most szakadt el annyira a cérna, hogy az utcára vonulja-
nak tiltakozni. Mikor ennek a nálunk gyakorolt gazdaság-
politikának megszorításokban fognak a választások után 
beérni a gyümölcsei, sokan követhetik majd őket, de az 
már késő bánat lesz. 

Üvöltő csend 
(Folytatás az 1. oldalról)

Búcsú a karmelita kolostorban 
Július 16-án, kedden 18 órakor tartják a marosszent-
györgyi karmelita kolostorban (Tófalvi út 170. szám) a 
Karmelhegyi Boldogasszony búcsús szentmiséjét. 
Ilyenkor a kolostor bárki számára nyitva van. Az ünnepi 
szentmisét – a jelen lévő papokkal együtt – és szentbe-
szédet ft. Kajtár Edvárd atya, a Budapesti Központi Sze-
minárium spirituálisa (lelki vezetője) tartja. 

Nyárádmente Fesztivál 
Július 27. és augusztus 4. között hatodik alkalommal 
tartják meg Nyárádszeredában a Nyárádmente Feszti-
vált. A szervezők koncerteket, szabadtéri bulikat, gyer-
mekprogramokat, kézműves-foglalkozásokat, bicikli- és 
gyógynövény-ismertető gyalogtúrákat, kerekasztal-be-
szélgetéseket, könyvbemutatókat, filmvetítéseket, sport-
rendezvényeket, néptáncot, retró bulit, borudvart 
ígérnek. Fellép a Bekecs Néptáncszínház, augusztus  
1-jén az Irigy Hónaljmirigy, 2-án a Republik, 4-én az 
Edda koncertezik. 

RENDEZVÉNYEK

Az oktatásügyi minisztérium július 12-én közzétette az 
idei érettségi vizsga óvások utáni eredményét, amely ked-
vezően alakult több, megyénkben vizsgázott diák számára 
is. Maros megyében 2,81 százalékkal 73,668 százalékra 
nőtt azon diákok száma, akik átmenő jegyet kaptak a kö-
zépiskolai tanulmányokat záró megmérettetésen, és készül-
hetnek az egyetemi, főiskolai felvételi vizsgára.  

Az óvások elbírálását követően az érettségire jelentke-
zett 3379 diákból 95-tel 2489-re nőtt a sikeresen vizsgázók 
száma. Ez az arány lényegesen nagyobb az idei végzősök 

esetében azokhoz képest, aki korábbi években érettségiz-
tek.  

Tantárgyakra bontva, az óvásokat követően román nyelv 
és irodalomból két diák kapta meg a tízest, a nemzetiségi 
diákok közül 4-en kapták meg a legmagasabb jegyet anya-
nyelvből, 54(+3)-an kaptak tízest a szaknak megfelelő tan-
tárgyból: matematika 40 (+2), történelem 14 (+1). Végül 
65-en kapták meg a tízest a választható tantárgyból – ol-
vasható a Maros Megyei főtanfelügyelő, Dărăban Paula-
Maria által aláírt közleményben. (b.) 

A 2024-es érettségi vizsga első fordulójának 
végleges eredményei  

Marosvásárhelyen a hőségre való tekintettel ivóvízkuta-
kat állítottak fel a Színház téren, a Rózsák terén, a Győze-
lem tér 3. szám alatt, a marosvásárhelyi várban, a 
Somostetőn, néhány lakónegyedbeli játszótéren és az ösz-
szes piacon.  

A Közegészségügyi Igazgatóság elemezte a marosvásár-
helyi források vízminőségét. Mindössze két forrás vize bi-

zonyult ihatónak: a Moldva és Nyíres utcai forrásé. A Bo-
doni, a Constantin Romanu Vivu, a Predeal, a Székely Vér-
tanúk utcai, valamint az 1848-as úti, a Segesvári úti, az 
1918. December 1. út 27. szám alatt található és a Szájse-
bészeti Klinikánál lévő források vize nem alkalmas fo-
gyasztásra, csecsemőknek és kisgyermekeknek 
különösképpen nem ajánlott. 

Ivóvízkutak és forrásvizek Marosvásárhelyen 



Több száz meghívott, hivatalos-
ságok, intézményvezetők és egész-
ségügyben dolgozó szakemberek 
jelenlétében nyitották meg pénteken 
Marosszentgyörgyön, a Maros-part 
közelében fekvő egészségügyi in-
tézményt. A több mint tízezer négy-
zetméteren fekvő ötszintes 
onkológiai kórház nagyrészt ma-
gánberuházás, az Onkológiai Kór-
házért Alapítvány építtette, a 
beruházás összértéke 33 millió 
euró, a román állam 6,4 millió eu-
róval járult hozzá a költségek fede-
zéséhez. A Hetednapi Adventista 
Egyház támogatásával létrejött 
egészségügyi intézmény 52 kórter-
mében 116 ágy áll a páciensek ren-
delkezésére. A pénteken felavatott 
intézményben járóbeteg-ellátást is 
biztosítanak, illetve a hosszú és rö-
videbb távú kórházi kezelésre szo-
ruló betegek számára is biztosítva 
lesz a legszakszerűbb ellátás. A kór-
ház járóbeteg-részlegén tizennyolc 
szakterületen (többek között onko-
lógia, kardiológia, allergológia, im-
munológia, hematológia, tüdőgyó- 
gyászat, sebészet, urológia, diabe-
tológia) biztosítanak majd ellátást, 
ugyanakkor a legkorszerűbb gépek, 
felszerelések segítenek a minél pon-
tosabb diagnózis felállításában, va-
lamint a betegek kezelésében. 
Egyebek mellett a rendelkezésre áll 
egy, Maros megyében egyedülálló 
PET-CT berendezés, amely legfő-
képp a daganatos betegségek diag-

nosztikájában fontos, már akkor is 
kimutathat kóros elváltozást, ami-
kor a daganatot a hagyományos 
módszerekkel még nem lehet diag-
nosztizálni. 

Az Egyesült Államokban a He-
tednapi Adventista Egyháznak több 
orvosi egyeteme és kórháza is van, 
ez utóbbiak mintájára képzelték el 
a marosszentgyörgyi egészségügyi 
központot is, és az adventista egy-
ház amerikai kórházainak a szak-
embereivel szoros kapcsolatban 
állnak, akik a helyi személyzet fel-
készítésében, továbbképzésében is 
szerepet vállalnak. 

A pénteki avatóünnepségen első-
ként Remus Aurel Benţa, az Onko-
lógiai Kórházért Alapítvány alapító 
tagja köszöntötte a meghívottakat, 
mint mondta, egyre több ember 
érintett a daganatos megbetegedé-
sekben, így született meg az ötlet, 
hogy létrehozzák ezt a kórházat, 
amely egy merész elképzelés és egy 
csodálatos közös erőfeszítés ered-
ménye. Egy központ, ahol a preven-
ció, a diagnózis felállítása és a 
kezelés egyaránt elérhető lesz a 
rákos betegek számára. A Medex 
nem versenytársa a meglévő onko-
lógiai központoknak, hanem tá-
maszt szeretne nyújtani annak 
érdekében, hogy minél több páciens 
számára biztosítva legyen a gyó-
gyulás lehetősége – hangsúlyozta. 

Édesapja, Remus Benţa, az On-
kológiai Kórházért Alapítvány el-
nöke úgy fogalmazott: A Medex az 
Isten ajándéka az embereknek. Az 

Isten azonban embereken keresztül 
dolgozik, az onkológiai kórház 
szakemberei gondoskodnak majd 
arról, hogy a páciensek számára 
biztosítva legyenek a legújabb ke-
zelési lehetőségek, a legmodernebb 
technológia felhasználásával – 
mondta Remus Benţa, aki kiemelte, 
a kórház szerződéses viszonyban áll 
majd a biztosítópénztárral, tehát 
mindenki számára elérhető lesz a 
kezelés lehetősége, ugyanakkor 
minden páciens számíthat lelki tá-
maszra. Mint elhangzott, fokozato-
san fogják megnyitni a kórházat a 
betegek előtt, annak függvényében, 
hogy mikor sikerül szerződést kötni 
az egyes szolgáltatásokra az egész-
ségbiztosítási pénztárral. 

Péter Ferenc, a Maros Megyei 
Tanács elnöke az egészségügy terén 
Maros megyében a legnagyobb be-
ruházásként emlegette a Marosvá-
sárhely határában felépült 
onkológiai kórházat. Mint mondta, 
az egészségügyi rendszer fejlesz-

tése mindig is prioritás volt a megye 
számára, és ez a beruházás óriási 
előrelépést jelent ezen a téren. 
Nemrég a megyei önkormányzat 
alárendeltségébe tartozó onkológiai 
klinikát is felújították és korszerű 
berendezésekkel látták el, azonban 
sajnos egyre többen érintettek a 
rákos megbetegedésekben, így 
szükség van minden egészségügyi 
intézményre, ahol korszerű ellátást 
biztosítanak a betegeknek. 

Soós Zoltán, Marosvásárhely 
polgármestere is elismerően szólt a 
kezdeményezésről, hiszen az új lé-
tesítmény nem csupán egy kórház, 
hanem a rákkezelés kiválósági köz-
pontja. A városvezető elismerően 
szólt a Benţa családról is, amelynek 
tagjai, amellett hogy sikeres vállal-
kozók, folyamatosan odafigyelnek 
arra, hogy a közösség érdekében is 
tegyenek, és ezzel a kezdeményezé-
sükkel sok rákos betegnek biztosí-
tanak egy plusz esélyt a 
gyógyulásra. 

Dr. Richard Hart, az egyesült ál-
lamokbeli Loma Linda Egyetem el-
nöke beszédében rámutatott: az 
AEÁ-ban az adventista egyháznak 
hat kórháza van, amelyekben több 
mint ezer orvos dolgozik, de amikor 
az avatást megelőző napon meglá-
togatta a Marosszentgyörgyön fel-
épült kórházat, a betegek számára 
teremtett körülményeket, a korszerű 
felszereléseket, egyértelművé vált 
számára, hogy előkelő helyet foglal 
el az onkológiai betegekeket ellátó 
intézmények sorában.  

– A rák ijesztő diagnózis, megré-
miszti az érintett beteget és a csa-
ládját egyaránt, bizonytalan a 
prognózis. Performáns felszerelé-
sekre és szakmai tudásra van szük-
ség ahhoz, hogy a beteg a legjobb 
kezelést megkaphassa. Ugyanakkor 
a rákos betegek esetében nemcsak a 
testet, hanem a lelket is gyógyítani 
kell, és erre is lehetőség lesz ebben 
a kórházban – emelte ki dr. Richard 
Hart. 

Ez a tárlat (…) bemutatja az aktív 
politikust, kapcsolatát a korszak ki-
emelkedő építészeivel, művésze-
ivel, amerikai útját, politikusi 
munkásságát a két világháború kö-
zött, valamint magánéletének egyes 
szegmenseit is. Bízom benne, hogy 
az itt kiállított tárgyak, dokumentu-
mok, fotók révén még közelebb ke-
rülhetünk Bernády Györgyhöz – 
mondta a megyei tanács elnöke. 
Nem véletlenül álmodták épp 
ide a Kultúrpalotát  

Soós Zoltán, Marosvásárhely 
polgármestere gratulált a múzeum 
csapatának a mind vizuálisan, mind 
tartalmilag megújult emlékszobá-
hoz, majd arra emlékeztette a jelen-
levőket, hogy 1989 előtt csak 
suttogva lehetett a városépítőről be-
szélni, akinek a mai, modern Vásár-
hely köszönhető.  

– Nem véletlen, hogy Marosvá-
sárhely ékköve, a Kultúrpalota is 
Bernády idejében épült, hiszen nem-
csak a polgári fejlődés volt ennek az 
alapja, hanem az akkori városveze-
tés is – hangsúlyozta Soós Zoltán. 

– Nagyon fontos, hogy a palota 
hosszú évtizedes felújítása mellett 
szép lassan a belső terek is megújul-
nak, ennek szép példája a Bernády-
kiállítás, amelynek anyaga sokáig a 
református egyháznál volt, és Ötvös 
József nyugalmazott esperes támo-
gatásával került a Maros Megyei 
Múzeumhoz, a 17 éve megnyitott 
első Bernády-emlékszobába – tette 
hozzá a polgármester.  

Akit az internet helyett a hintó 
repített 

Borbély László, az 1991-ben lét-
rehozott Dr. Bernády György Köz-
művelődési Alapítvány elnöke 
emlékeztetett arra, hogy tavaly ősz-
szel, a Bernády Napokon már adtak 
egy kis ízelítőt az akkor még ké-
szülő kiállításból, majd a tárlat cí-
mének fontosságára tért ki. 

– Bernádynak nem volt Face- 
bookja vagy Instagramja, a Tik Tok-
ról nem is beszélve, de volt háló-
zata, viszonyrendszere. Reggel 6-ra 
odarendelte a hintót a lakása elé, 
beült, és végiglátogatta Marosvá-
sárhely építőtelepeit. Volt víziója, 
egy igazi vezéregyéniség, mai kife-
jezéssel éve leader volt. (…) Na-
gyon sok minden most is a hálózati 
rendszerektől, a viszonyrendszerek-
től függ – szögezte le Borbély 
László, aki szerint még nagyon sok 
szobát kellene megnyitni a hajdani 
polgármester emlékére. 
Egy összetett egyéniség  
lényege  

Ötvös Koppány, a Maros Megyei 
Múzeum igazgatója a kiállítás fel-
újításának indítékait sorolta fel. 

– Döntésünknek három fő indoka 
volt. Az első a múzeumi világban az 
utóbbi időben felgyorsuló változá-
sokkal kapcsolatos: új kiállítási 
technológiák születtek, új látogató-
nemzedék nőtt fel, új látogatói igé-
nyek jelentek meg. A második ok 
tartalmi jellegű: másfél évtized alatt 
jelentősen gazdagodott, bővült is-

meretanyagunk Bernádyról és korá-
ról. A harmadik ok anyagi termé-
szetű: egyedi lehetőség mutatkozott 
arra, hogy a magyar kormány által 
nyújtott, határon túli múzeumok 
számára is kiterjesztett támogatási 
keretösszegre a Magyar Géniusz 
pályázati programon belül mi is le-
csapjunk. (…) Orbán János kollé-
gánk, a kiállítás főkurátora és 
csapata meglehetősen nehéz fel-
adatra vállalkozott, hisz szűkre sza-
bott térben kellett a kiállítás 
középpontjában álló főhősünk ösz-
szetett egyéniségéről, szerteágazó 
tevékenységi köréről, megvalósítá-
sairól és terveiről érvényeset, lénye-
geset mondania. Igyekeztek a 
köztudatban elsősorban városépítő-
ként számontartott Bernády egyéb 
arcait is megmutatni. Leginkább 
arra törekedtek, hogy fölvázolják a 
városi, az erdélyi, illetve a magyar 
és román társadalom szövetében 
működő Bernády-univerzumot. Ki-
csiben pedig az egykori polgármes-
ter néhány megvalósulatlan tervét is 
formába öntötték – mondta a múze-
umigazgató, aki a továbbiakban a 
tárlat főkurátorának adta át a szót. 
Nem volt magányos hős 

– Marosvásárhelyen az 1900 
előtti évtizedekben nagyjából meg-
állt az idő (…) Az, hogy a helyben 
toporgást az I. világháború előtti bő 
évtizedben soha nem látott fejlesz-
tések követték, Bernády György tel-
jesítményének és energiáinak 
köszönhető. Persze, ez távolról sem 
jelenti azt, hogy magányos hősként 

rángatta ki a várost megrekedt álla-
potából: teljesítményéhez szükség 
volt a dualista Monarchia erős gaz-
dasági hátterére és az erdélyi pe-
remvidék hátrányos helyzetét 
enyhíteni kívánó kormányzati poli-
tikákra is. Azonban a konjunktúra 
gyors és eredményes kihasználásá-
hoz Bernády éleslátására, helyzet-
felismerő képességére volt szükség. 
Polgármestersége csupán tíz évet, 
békeidőbeli főispánsága másfél esz-
tendőt ölelt fel: ennyi idő alatt sike-
rült kiforgatnia sarkaiból a várost: 
véghezvinni a teljes infrastrukturá-
lis modernizációt, közművesíteni a 
várost, felsőfokú iskolákat vonzani 
ide, és nem utolsósorban áldozni a 
kultúrára. (…) Kiállításunk ezt a 
több síkon építkező, folyamatosan 
tájékozódó közéleti szereplőt igyek-
szik fókuszpontba állítani, aki élete 

során az országos politikában Bu-
dapesttől Bukarestig fáradhatatlanul 
kereste elképzelései sikerre vitelé-
nek lehetőségeit, ha szükség volt rá, 
New Yorkig utazott tapasztalatokat 
gyűjteni (igaz, a város pénzén), de 
közben itthoni hátországában is fo-
lyamatosan fejlesztette, szilárdította 
a víziói kivitelezéséhez szükséges 
kapcsolati hálót és szakembergárdát 
– hallhattuk egyebek mellett dr. 
Orbán Jánostól. 

A felszólalók sorát a 92 éves Tra-
ian Maxim Chirilean zárta, szemé-
lyes gyermekkori emlékeket idézve 
fel a városépítőről, akinek az idős 
férfi nagyapja a tanácsadója volt. 

A tükörtermi megnyitó Domahidi 
Zsuzsa fuvolajátékával ért véget, 
majd kétnyelvű tárlatvezetés kezdő-
dött a megújult Bernády-univer-
zumban.  

Fotó: Nagy Tibor

Menyhárt Borbála 

(Folytatás az 1. oldalról)
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Megnyílt az új Bernády-univerzum

Megelőzés, diagnózisfelállítás és kezelés egy helyen 
A térség legkorszerűbb onkológiai kórházát avatták fel Marosszentgyörgyön 

Kelet-Európa egyik legmodernebb onkológiai kórházát avat-
ták fel pénteken Marosvásárhely és Marosszentgyörgy hatá- 
rában, ahol a diagnózis felállítását megelőző kivizsgálásoktól 
a kezelésig, valamint a pszichológiai tanácsadásig minden 
szolgáltatás elérhető lesz egy fedél alatt, amire a daganattal 
diagnosztizált pácienseknek szükségük van. Az impozáns 
egészségügyi intézményben a legkorszerűbb felszereléseknek 
és felkészült szakorvosoknak köszönhetően a daganatos be-
tegek hozzáférhetnek a leghatékonyabb kezelési lehetősé-
gekhez. A kórháznak lesz szerződése az egészségbiztosítási 
pénztárral, így nemcsak a tehetősek fordulhatnak hozzájuk, 
hanem bárki, akinek szüksége van rá. 

Fotó: Nagy Tibor



A magyar kupagyőztes Paksi 
FC 4-0-ra kikapott hazai pá-
lyán a Románia-kupa nyerte-
sétől, a Corvinul 1921 
csapatától csütörtökön a lab-
darúgó-Európa-liga selejtező 
első fordulójának első mérkő-
zésén. 

Az első helyzet ugyan egy szög-
let után a Paksé volt, de a román 

másodosztályban szereplő riválisa 
korántsem futballozott megillető-
dötten, kifejezetten bátran táma-
dott, egy bal oldali 
szögletkombináció végén pedig 
Balogh röviden fejelte ki a labdát, 
így Buş kapásból kilőtte a bal alsó 
sarkot. A rekkenő hőségben egyen-
rangú küzdelem folyt a pályán, a 
Paksnak elsősorban a védekezésén 

érződött az idény eleji forma és a 
tétmeccsek hiánya, labdarúgói 
többször lemaradtak a román játé-
kosokról, így a vendégek voltak ve-
szélyesebbek. A szünetig a 
tolnaiaknak mindössze két komoly 
gólszerzési lehetőségük volt, de ki-
használatlanul maradtak, a túlolda-
lon viszont egy tökéletesen 
végigvitt kontra végén a vajdahu-
nyadiak megduplázták az előnyü-
ket közvetlenül a szünet előtt. 

A folytatásra hiába cserélt kettőt 
Bognár György vezetőedző, ezzel 
nem sikerült rendezni a sorokat, 
ugyanis a románok két ízben is nö-
velhették volna az előnyüket, Szap-
panosnak kellett nagyot védenie. Az 
idő múlásával visszaállt a Corvinul, 
így mezőnyfölénybe került a Paks, 
de ez teljesen meddőnek bizonyult, 
a kapura egyáltalán nem voltak ve-
szélyesek a hazaiak, akik az utolsó 
negyedórára meg is fogyatkoztak 
Szabó Bálint durva szabálytalan-
sága miatt. Az emberelőnyét gó-
lokra váltotta a Corvinul, ugyanis 
Lupu hajrában elért duplájával – 
egyszer Vécsei felszabadítás helyett 
gólpasszt adott neki – magabiztossá 

tette az ilyen arányban is megérde-
melt sikerét. 

A visszavágót csütörtökön 
Nagyszebenben rendezik, a to-
vábbjutóra pedig a horvát HNK Ri-

jeka vár a következő körben, míg a 
párharc vesztese az Európa-konfe-
rencialigába átkerülve a ciprusi 
AEK Larnacával méri össze a tu-
dását. 

1329.Szerkeszti: Farczádi Attila
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Böde Dániel, a Paks (b) és Antonio Manolache, a Corvinul játékosa Fotó: MTI/Kovács Tamás 

A Corvinul simán nyert Pakson az EL-selejtezőben 

A magyar női labdarúgó-válo-
gatott fölényes, 5-0-s győzel-
met aratott Azerbajdzsán 
vendégeként az Európa-baj-
noki selejtező B ligájának 
ötödik fordulójában. 

A két csapat szegedi mérkőzése 
áprilisban meglepetésre döntetlen-
nel zárult, viszont Szarvas Ale-
xandra tanítványai Bakuban már 
érvényesítették a papírformát, 
ugyanis magabiztos előnyre tettek 
szert az első félidőben Csiki Anna 
és Kaján Zsanett góljával, majd a 
másodikban Pápai Emőke volt 
eredményes, a hosszabbításban 
pedig Siklér Kinga duplája tette ki-
ütésessé a sikert. 

A csapat összetétele: Szőcs – 
Öreg (64. Kovács), Turányi, Luca, 
Németh Diána – Csiszár (64. Nagy) 
– Csiki (73. Szabó), Pusztai (84. 
Németh Hanna), Fenyvesi, Kaján – 
Pápai (84. Siklér). 

A magyarok ezzel a sikerükkel 

feljöttek a csoport második helyére, 
legközelebb pedig a keddi zárófor-

dulóban a török csapatot fogadják 
Gyirmóton. 

Mivel a B ligában szerepel a ma-
gyar csapat, a négyeséből nem tud 
közvetlenül kijutni a kontinensvia-
dalra. A keddig tartó csoportküzdel-
mek után a négy csoportgyőztes és 

a két legjobb második keresztbe ját-
szik ugyanezen liga két rosszabb 
másodikjával és négy harmadikjá-
val. A továbbjutókra még egy pár-
harc vár – immár a részvételért. 

A magyar női válogatott simán nyert Bakuban 

Jegyzőkönyv 
Európa-liga, selejtező, 1. forduló, első mérkőzés: Paksi FC – Vajdahunyadi Cor-
vinul 1921 0-4 (0-2). 
Paks, 3891 néző, vezette: Mohammad Usman Aslam (norvég). 
Paksi FC: Szappanos – Szabó J., Kinyik, Lenzsér – Osváth, Windecker (69. Vé-
csei), Balogh (46. Haraszti), Papp, Silye (46. Tóth B., 81. Mezei) – Szabó B., Köny-
ves (62. Böde). 
Corvinul 1921: Lefter – Bradu, Lică, Manolache, Iacob – Hrezdac (78. Pop) – Lupu, 
Roger, Neacşa, Pîrvulescu (85. Ubbink) – Buş. 
Gólszerzők: Buş (9.), Lupu (45+2., 86., 90+3.). 
Piros lap: Szabó B. (78.). 
Sárga lap: Kinyik (32.), Vécsei (72.), illetve Neacsa (86.), Bradu (89.), Ubbink 
(90+8.). 

A Manchester City vezeti  
az UEFA klubranglistáját 

Az Európai Labdarúgó-szövetség (UEFA) honlapján közzétett új 
klubvilágranglistát az angol bajnoki címvédő Manchester City vezeti. 

A 2020/2021-es szezontól figyelembe vett, döntően az elmúlt négy 
idény eredményein nyugvó koefficienstáblázat alapján a City meg-
őrizte első helyét, második a Bajnokok Ligáját idén májusban meg-
nyerő Real Madrid, a harmadik pedig – legutóbbi gyengébb szezonja 
ellenére – a Bayern München. 

A magyar válogatott csapatkapitány Szoboszlai Dominik együttese, 
az FC Liverpool a negyedik helyet foglalja el, a Willi Orbánt és Gulácsi 
Pétert foglalkoztató RB Lipcse a 13. 

Az UEFA klubranglistájának első 20 helyezettje: 1. Manchester City, 
2. Real Madrid, 3. Bayern München, 4. FC Liverpool, 5. AS Roma, 6. 
Paris Saint-Germain, 7. Villarreal, 8. Borussia Dortmund, 9. Chelsea, 
10. Internazionale, 11. Bayer Leverkusen, 12. FC Porto, 13. RB Lipcse, 
14. Manchester United, 15. Benfica, 16. West Ham United, 17. Atlético 
Madrid, 18. FC Barcelona, 19. Arsenal, 20. Atalanta. 

„Román ellenféllel szemben így képviselni Magyarországot...” 
„Úgy alakult ez a mérkőzés, ahogy azt nagyon nem szerettük volna. Férfiként kell viselnünk ezt a kudarcot. 

Nem szépítem, szégyent vallottunk hazai pályán, román ellenfél ellen így képviseltük a hazánkat… Minden 
magyartól elnézést kérek, amennyire meg akartuk mutatni magunkat, annyira besültünk. Nagyon nehéz ez 
most… Egy dolgunk volt, amibe tavaly mindig kapaszkodtunk, a hozzáállás és a csapatjáték, ez most nem 
ment” – nyilatkozta a mérkőzés után a Paksi FC középpályása, Windecker József. Emlékeztetett: ugyanez a 
csapat nyert kupát és lett magyar bajnoki második helyezett pár hónapja. „Most magunkba kell néznünk, és 
a becsületünkért kell játszanunk a visszavágón” – fogalmazott. 

Eredményjelző 
* Európa-liga, selejtező, 1. forduló, 1. mérkőzések: Elfsborg – Pafosz 3-0, Paksi 
FC – Corvinul 0-4, Rózsahegy (szlovákiai) – Tobol 5-2, Sheriff – Zira 0-1, Botev 
Plovdiv – Maribor 2-1, Wisla Krakkó – Llapi 2-0. 
* Európa-konferencialiga, selejtező, 1. forduló, 1. mérkőzések: Stjarnan – Linfield 
2-0, Valur – Vllaznia 2-2, Mornar Bar – Dinamo Tbiliszi 2-1, Shelbourne – St. Jo-
seph’s 2-1, La Fiorita – Isloch 0-1, Tikves Kavadarci – Breidablik 3-2, Partizani 
Tirana – Marsaxlokk 1-1, Bala – Paide 1-2, Caernarfon Town – Crusaders 2-0, 
Vaasa – Zalgiris Vilnius 1-2, Floriana – Tre Penne 3-1, UNA Strassen – Kuopion 
0-0, Torpedo Kutaisi – KF Tiranë 1-1, Torpedo Zhodino – Milsami 2-4, Kalev Tallinn 
– Urartu 1-2, Atlétic Club d’Escaldes – F91 Dudelange 0-1, Magpies – Derry City 
2-0, Noah – Shkendija 2-0, Bravo – Connah’s Quay 0-1, Aktobe – FK Szarajevó  
0-1, FA Siauliai – FCI Levadia 0-2, Malisheva – Buducnost Podgorica 1-0, Liepaja 
– Vikingur Gota 1-1, Auda – B36 Torshavn 2-0, Velez Mostar – Inter Club d’Escal-
des 1-1. 

Mestermérleg 
* Bognár György (Paksi FC): „Az egész mérkőzésen jobban játszott ellenfelünk, már az első félidőben 

sem kaptuk el a ritmust. Próbáltunk masszívabb középpályával játszani, ami az előző idényben többször be-
jött. Most sem labdaszerzésünk, sem játékunk nem volt. Alapjában véve passzívan futballoztunk, ami rá-
nyomta bélyegét a második félidőre is. Játékosaim többet gondoltak magukról, mint amik. A probléma 
viszont ott van, hogy én is. Nagyszebenbe azért megyünk, hogy végre futballozzunk. Célunk, hogy rendezzük 
a sorokat a visszavágóig. Nem először vagyunk ilyen helyzetben, nem azért megyünk ki, hogy kikapjunk. 
Megpróbálunk revansot venni, teljesen mindegy, hogy mekkora a különbség a két csapat között. Nem volt 
döntő tényező, hogy a Corvinullal ellentétben a Paksnak ez volt az első tétmérkőzése az új szezonban. A 
felkészülési mérkőzéseken játszottunk már jó ritmusban, de volt már egy ilyen meccsünk is. Azt hiszem, 
hogy saját magunknak okoztunk problémát, nem a felkészüléssel volt a baj.” 

* Florin Maxim (Corvinul): „Olyan játékot kaptam, amilyenre számítottam. Talán az én csapatom jobban 
megértette, hogy mi a feladata. Nagyon hamar sikerült gólt szereznünk, és a negyedik találatunk is biztos 
helyzetből adódott. Számítottunk rá, hogy meg lehet lepni a paksi csapatot, ezen az estén ez bejött. Sok szép 
meccsben volt részem pályafutásom során, például amikor a harmadosztályból feljutottunk a második vo-
nalba, ez is azok közé tartozik.” 

Románia  
hibátlan mérleggel vezeti a csoportját 

Románia újabb sikert könyvelt el a C liga negyedik csoportjában: ezúttal Ka-
zahsztánban nyert 3-0-ra az együttes, így fölényesen vezeti a rangsort. 
A gólszerzők: Carp (17.), Olar (40.), Iordăchiuşi (60.) 
A román csapat a következő felállásban játszott: Părăluţă – Meluţă, Stanciu (79. 
Ficzay), Gődér, Geréd (74. Vlădulescu) – Bortan, Iordăchiuşi (64. Bălăceanu) – 
Ciolacu (74. Herczeg), Vătafu, Olar – Carp (64. Marcu). 
Románia kedden Örményországot fogadja a bukaresti Diadalív stadionban. 

Eredményjelző 
Európa-bajnoki selejtező, B liga, 1. csoport, 5. forduló: 
* Azerbajdzsán – Magyarország 0-5 (0-2), gólszerzők: Csiki (21.), Kaján (32.), Pápai 
(53.), Siklér (90+1., 90+4.). 
* Törökország – Svájc 0-2 (0-0). 
Az állás: 1. Svájc 12 pont, 2. Magyarország 7, 3. Törökország 6, 4. Azerbajdzsán 
4. 
Európa-bajnoki selejtező, C liga, 4. csoport, 5. forduló: Kazahsztán – Románia 
0-3, Örményország – Bulgária 1-3. Az állás: 1. Románia 15 pont, 2. Bulgária 6, 3. 
Örményország 6, 4. Kazahsztán 3.  Fotó: MLSZ
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A Marosvásárhelyi ASA egykori 
háló re, a háromszéki Fejér Béla 
Csongor sikeres szezont zárt a Nyír-
egyháza Spartacus FC csapatával, 
hiszen a magyar másodosztályú lab-
darúgó-bajnokság 2023/2024-es 
idényének végén az alakulattal liga-
gy ztesként feljutott az NB I-be, mi 
több, az együttessel a MOL Magyar 
Kupában az el dönt ig jutott, ahol 
remek játékkal búcsúzott a sorozat-
tól a bajnok Ferencváros elleni mér-
k zést követ en. A sikeres sze- 
zonnak köszönhet en a Szpari els  
számú háló re a minap további két 
évre írt alá a magyar labdarúgó él-
vonalba frissen feljutott alakulattal. 
Nyíregyházára szerz dése el tt 
Fejér játszott még a Marosvásárhe-
lyi ASA, a Râmnicu Vâlcea és a 
Sepsi OSK csapatánál, s t 2018-
ban Kárpátalja együttesével világ-
bajnok lett a Londonban megren- 
dezett ConIFA labdarúgó-világbaj-
nokságon. 

Fejér Bélával – akit tisztelettudó, 
intelligens és biztos kez  futballka-
pusnak ismertünk meg az ASA-nál 
töltött id szakban 2014-ben –, Ma-
rosvásárhely f terén beszélgettünk 
nemrégiben eddigi pályafutásáról, a 
Szparival elért sikeres szezonról és 
nem utolsósorban családjáról. 
Az ASA-nal eltöltött id szak  
ugródeszka volt számára 

– Üdvözöllek Marosvásárhelyen, 
ahol 2014 és 2016 között futballoz-
tál. Hogyan emlékszel vissza az itt 
eltöltött id szakra? 

– Zágonból, a Kovászna megyei 
negyedik ligából kerültem akkor az 
ASA-hoz. Vásárhelyen egy jó 
kapus, St ncioiu árnyékában vol-
tam Boto errel, majd Viciuval, így 
nehéz volt kezd  lenni. Igaz, az 
edz k is sokat cserél dtek, akkor 
más volt a politikája az ASA-nak, 
mint például a Sepsi OSK-nak, 
ahová kés bb átkerültem. De szíve-
sen emlékszem vissza az itt eltöltött 
évekre, amelyek eddigi labdarúgói 
pályafutásom sikeres részét jelen-
tették. Jól éreztem magam itt, Ma-
rosvásárhelyen. Feleségem szülei 
koronkaiak (apósa az a Kiss József, 
aki valamikor az Elektromaros és a 
Sóvárad labdarúgója volt – a szerz  
megjegyzése), Ágotát még a Vásár-
helyen eltöltött id szakban ismer-

tem meg, így elmondhatom, hogy 
részben marosvásárhelyinek is 
érzem magam, ide is haza jövök.   

– Az akkori ASA-ban olyan nagy 
kaliber  játékostársaid voltak, mint 
St ncioiu, Marius Constantin, Gabi 
Mure an, Mutu, Zicu, Székely János 
stb., akik sikeres labdarúgók voltak. 
T lük mit lehetett tanulni? 

– Fiatal labdarúgóként sokat ta-
nulhattam t lük, hiszen az akkori 
együttes zömét tapasztalt labdarú-
gók alkották. Örvendek, hogy sok 
tapasztalatra tehettem szert, és fej-
l dtem is mellettük. Szuperkupa-
gy ztesek voltunk, az az id szak 
ugródeszkának bizonyult számomra 
a kés bbi futballkarrieremben.  

– Ugorjunk vissza egy kicsit az 
id ben. 2014 januárjában kerültél 
az ASA-hoz, majd 2014 nyaráig 
Râmnicu Vâlceán szerepeltél köl-
csönben a másodosztályban, aztán 
2016 nyarán a Sepsi OSK kapusa 
lettél, hogy a háromszéki együttes-
t l kerülj Nyíregyházára. Miért 
éppen oda? 

– A Sepsi OSK-nál négy évig ját-
szottam, viszont az utolsó id szak-
ban már kevés lehet séget kaptam 
védeni, a mérk zések zömében 
Niczuly Roland állt a kapuban. 
Ezért akartam elszerz dni. Nyír-
egyházára kölcsönbe kerültem, 
Sándor Istvánnak, a Nyíregyháza és 
a Sepsi OSK egykori szakmai veze-
t jének köszönhet en, hiszen sze-
rettem volna kipróbálni magam 
kapusként Magyarországon is.  

Hosszabbított  
a Nyíregyháza Spartacus FC-vel 

– A 2023/2024-es idény elején 
célkit zés volt, hogy feljussatok az 
NB I-be?  

– Jó szezont hagytunk magunk 
mögött, ugyanis, ha arra gondolok, 
hogy tavaly szinte kiestünk az NB 
II-b l, akkor ez az idény valóban si-
keres volt számunkra, hiszen felju-
tottunk az NB I-be, s t a 
bajnoksággal párhuzamosan a Ma-
gyar Kupában is az el dönt ig me-
neteltünk, ahol szoros meccsen 
veszítettünk a bajnok Ferencváros 
ellen. A 2022/2023-as sikertelen 
szezon után új szakmai stáb (Timár 
Krisztián vezet edz , Szalai Tamás 
másodedz ) érkezett, amely egy jó, 
üt képes csapatot tudott összeková-
csolni. Nehezebben indultunk, az új 
játékosokkal is össze kellett szok-
junk, a szakmai stáb is fel kellett tér-
képezzen minket, hogy mire 
vagyunk képesek, milyen a munka-
bírásunk, de id vel a sok, hasznos 
munkának és a csapategységnek is 
köszönhet en jöttek a jó eredmé-
nyek. Sokat jelentett, hogy a nyír-
egyházi csapatnak nagyon lelkes a 
szurkolótábora, nekik is köszönhet-
jük a jó szereplést. 

– Te voltál a csapat stabil, kezd  
kapusa. Hogyan értékeled az idény-
beli teljesítményed? 

– Valóban az voltam, de csapat-
társammal, Dala Martinnal fele-fele 
arányban védtünk a bajnokságban. 
Fontos, hogy a célt elértük, azaz fel-
jutottunk az NB I-be.  

– A vezet ség er síteni fogja az 
együttest az élvonalra való tekintettel? 

– A szakmai stáb a bajnokság 
végén azt mondta, hogy lesznek er -

sítések a csapaton belül, viszont 
nem szeretnének nagyon belenyúlni 
az összetételbe, az alakulat magvát 
mindenképpen meg szeretnék tar-
tani.  

– Te 29 éves vagy, azaz tapasz- 
taltnak mondható háló r, most  
magasabb szintre jutott a Nyíregy-
háza Spartacus FC, egy olyan 
szintre, ahol te még játszottál egy- 
koron… 

– Ennek nagyon örvendek, és 
büszke vagyok, hogy a Nyíregyhá-
zával az élvonalban folytathatom a 
labdarúgást, viszont nem zárom ki 
azt, hogy id vel külföldön is kipró-
báljam futballtudásom. Valóban, az 
ASA-val és a Sepsi OSK-val már 
belekóstolhattam az élvonalbeli já-
tékba, tudom, hogy mit jelent fels  
szinten futballozni. Amikor Nyír-
egyházára kerültem, az is volt a 
célom, hogy rövid id n belül az NB 
I-ben szerepelhessek.  
Az ASA-t és a Sepsi OSK-át örökre  
a szívébe zárta 

– Hogy látod, van-e különbség a 
román élvonal és a magyar els  osz-
tályú labdarúgó-bajnokság között?  

– Hatalmas különbséget nem vet-
tem észre, viszont az infrastruktúra 
fejlettebb Magyarországon, mint 
Romániában: szinte minden élvo-
nalbeli klubnak modern stadionja, 
edz központja és felkészülési lehe-
t ségei vannak.  

– Követed a román élvonalbeli 
labdarúgó-bajnokságot, a Sepsi 
OSK mérk zéseit? 

– Amikor lehet ségem adódott, 
igen, f leg a háromszéki alakulat 
mérk zéseit néztem, elvégre ott fo-
ciztam négy éven át, és az együttest 

örökre a szívembe zártam. Amúgy a 
Marosvásárhelyi ASA eredményeit 
is követem, szerintem ez a város a 
helyi labdarúgás hagyományai alap-
ján megérdemelne bár egy második 
ligás csapatot.  

– Egy ilyen nyári szabadság 
során mi fér bele a programodba? 
Hogyan sikerül feltölt dnöd? 

– Mindig kevés id  jut arra, hogy 
a családtagokkal, barátokkal talál-
kozzam, de számomra nagyon fon-
tos ez a két-három hét egy húzós, de 
sikeres idény után. Jelenleg itthon 
vagyunk Marosvásárhelyen, innen 
majd néhány napra a szüleimhez is 
hazalátogatunk Zabolára, és néhány 
esküv re is hivatalosak vagyunk. 
Viszont azt is elárulom, hogy há- 
lásak vagyunk a Fennvalónak, 
ugyanis rövidesen gyarapodni fog a 
családunk – apai örömök elé né- 
zek –, amit már nagyon várunk!  

– Hogyan látod a távoli jöv ben 
a futballal való kapcsolatod? Hány 
évig szeretnél futballozni? 

– Mintegy tíz évig szeretnék még 
aktív maradni, persze, ha az egész-
ségem is megengedi. Király Gábor 
43 évesen, Gianluigi Buffon 45 éve-
sen akasztotta szögre a keszty t, 
Pepe Reyna (Villareal CF) még 41 
évesen véd, miért ne tudnám én is 
még évekig szolgálni a csapatom?! 
A közeljöv ben kapusedz i okleve-
let szeretnék szerezni, tehát a futball 
területén képzelem majd el az 
életem. 

Az NB I-ben védhet az ASA volt kapusa, Fejér Béla 

A Sepsi OSK 1-0-ra legy zte a Jászvásári CSM Po-
litehnica együttesét az élvonalbeli labdarúgó-bajnok-
ság 2024–2025-ös idényének 1. fordulójában. 

Harminchat fokos melegben kezd dött el az új fut-
ballszezon Sepsiszentgyörgyön, ami az egyszeri szé-
kely szerint a pálinkában kevés, a h mér n viszont sok. 
A kánikula rá is nyomta bélyegét a játékra: a Sepsi 
OSK és a CSM Politehnica lassú tempójú, mégis sok 
hibával tarkított küzdelmet vívott – számolt be róla az 
NSO.  

Egymás tizenhatosáig ugyan még el-eljutottak a já-
tékosok, de tiszta löv helyzetet már nem nagyon tud-
tak teremteni. Mindkét oldalon a tízesek voltak a 
legveszélyesebbek, jászvásári oldalról Alin Roman 
eresztett el két veszélyesebb lövést, a Sepsit l pedig 
Cosmin Matei l tt közelr l mellé, majd a kapuba – ki-
használva, hogy Jesús Fernandez kapus pontosan elé 
ütötte a labdát Darius Oroian szabadrúgásánál. 

A hazaiak következ  veszélyes próbálkozása is sza-
badrúgásból jött, Sherif Kallaku l tt kevéssel fölé, 
majd Marius Coman estében tévesztett célt. A Politeh-
nica viszont óriási egyenlítési lehet séget puskázott el, 
amikor az egyedül kiugró Tailson centikkel a bal alsó 
sarok mellé gurított. 

A szünet utáni percekben is a vendégek l dözgettek, 
de Niczuly Roland rendre hárította a távoli kísérleteket. 
A másik oldalon Fernandez védte Michael Breij átlö-
vését és az egyedül kiugró Coman próbálkozását, mi-
közben a Sepsi igyekezett eldugni a labdát a vendégek 
el l. Egy nagy helyzete így is volt a végén a Polinak, 
Shayon Harrison rossz lövése után C t lin Itu mellér l 
pattant kevéssel mellé a labda – de a Sepsi a számos 
sérültje, köztük Kecskés Ákos és Sigér Dávid hiányá-
ban is gy zelemmel kezdte az idényt.

Czimbalmos Ferenc Attila 

Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

Gy zelemmel kezdte az új évadot a Sepsi OSK 
Meglepetések az 1. fordulóban 

Óriási meglepetéssel kezd dött a hazai bajnoki 
futballidény: a 2022/2023-as évadban bajnok, leg-
utóbb fels házi szerepl  Konstancai FCV Farul 
hazai pályán kikapott az újonc Unirea 04 Sloboziá-
tól!  

Pontokat vesztett hazai pályán a bajnoki címtartó 
FCSB a labdarúgó Szuperliga 1. fordulójában. A 
bukarestiek a Ghencea úton, a Steaua-stadionban 
fogadták a nyáron alaposan meger sített Kolozsvári 
FCU-t, és csak döntetlent tudtak elérni ellene. 

Nem sikerült nyernie a múlt szezonban sokáig 
bajnokesélyesnek tekintett CSU Craiovának sem. 
Az oltyánok Nagyszebenben vendégszerepeltek, és 
bár a mérk zésen gyakorlatilag végig támadtak, 
nem tudtak gólt szerezni, így meg kellett elégedniük 
egy ponttal. 

Egy pontot gy jtött a Rapid is Aradon: a giule ti-i 
gárda az els  félid t még egygólos el nnyel zárta, 
azonban az UTA szünet után egyenlített. 

Az eredmények: Konstancai FCV Farul – Unirea 
04 Slobozia 0-1, Nagyszebeni Hermannstadt – CSU 
Craiova 0-0, Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – Jász-
vásári CSM Politehnica 1-0, Aradi UTA – Bukaresti 
Rapid 1923 1-1, Bukaresti FCSB – Kolozsvári FCU 
1-1. 

Tegnap, lapzárta után játszották: Kolozsvári CFR 
1907 – Bukaresti Dinamo 1923. 

A mai program: Botosáni FC – Galaci SC O elul 
(18.30 óra), Petrolul 52 Ploie ti – Bodzavásári Glo-
ria (21.30 óra).

Jegyz könyv 
Szuperliga, 1. forduló: Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – Jászvásári 

CSM Politehnica 1-0 (1-0). 
Sepsiszentgyörgy, Sepsi OSK-stadion, vezette: Marcel Bîrsan (kö-

zépen), Andrei Constantinescu, Sebastian Eugen Gheorghe (asszisz-
tensek), Andrei Antonie (tartalék). Videóbírók: Iulian Dima, Mih i  
Necula. 

Sepsi OSK: Niczuly – Oroian (46. Oteli ), D. Ciobotariu, Ninaj, Fl. 
tefan – Alimi, K. Varga (63. Neskovic), C. Matei (83. Bardea), Kal-

laku – M. Coman (89. Hajdin), Breij (62. Mino Sota). 
CSM Politehnica: J. Fernandez – Todoroszki, F. Ilie, Samayoa, Ispas – 

Marchioni (74. Miskovic), Bordeianu (67. Itu), tefanovici (75. Luca 
Mihai), Tailson (83. Teixeira) – V. Gheorghe (67. Harisson), Roman.  

Gólszerz : Matei (23.). 
Sárga lap: L. Mihai (79.).

Fotó: Czimbalmos Ferenc Attila

Fotó: Fejér Béla közösségi oldala

Mez kövesden játssza els  
bajnokiját a Nyíregyháza 
A Nyíregyháza Spartacus Me-

z kövesden fogadja a hozzá ha-
sonlóan újonc ETO FC Gy rt a 
magyar labdarúgó NB I els  for-
dulójában, július 26-án. A nyír-
ségi együttes honlapjának 
szombati beszámolója szerint 
azért kellett új helyszínt keresni 
a találkozónak, mert a csapat 
még nem veheti birtokba a fel-
újított Városi Stadiont. 

„A Szpari tárgyalt mind a kis-
várdai, mind pedig a mez kö-
vesdi stadion vezetésével, a 
közelben ezek a létesítmények 
felelnek meg az NB-I-es el írá-
soknak. Kisvárdán ebben az id -
pontban nem szabad a stadion, 
Mez kövesden viszont pályára 
léphetünk, így a nyitóforduló-
ban, 21.15 órától itt fogadjuk az 
ETO FC Gy rt” – áll a közle-
ményben.



Az olimpiai kvótás magyar 
férfi-kézilabdaválogatott 29-
25-re legyőzte Szlovéniát a 
szombaton Győrben rende-
zett felkészülési mérkőzésen. 

Az első félidőben a támadásban 
elkövetett hibákat védekezésben 
próbálta ellensúlyozni a magyar 
együttes, de ez csak a 24. percig si-
került, utána Mikler Roland védései 
ellenére elléptek a vendégek, és a 
szünetben 14-12-es előnyben voltak. 

A csereként beállt Bartucz László 
is remekelt a kapuban, csapata 
pedig a 14. percet (6-5) követően a 
43. percben vezetett ismét (20-19). 
A hibák számát elsősorban védeke-
zésben sikerült csökkenteni, és 
mivel tíz perc alatt 7-1-es sorozatot 
produkáltak, tíz perccel a vége előtt 

már 24-20-ra vezettek. Már három 
és fél perc sem volt hátra, amikor 
Blaz Janc és Sipos Adrián összekü-
lönbözött egymással a pályán, 
ebből egy szempillantás alatt tö-
megjelenet alakult ki az egyik kapu 
előtt. Ilyesmi kézilabdameccsen rit-
kán fordul elő, de a két csapat ed-
zőmérkőzésén már tavaly januárban 
is megtörtént. 

A két csapat 31. alkalommal ta-
lálkozott egymással, 14 szlovén 
győzelem és egy döntetlen mellett 
ez volt a 16. magyar siker. 

A magyarok pénteken Stuttgart-
ban a házigazda németekkel, más-
nap ugyanott Japánnal játsznak 
edzőmeccset. A párizsi olimpián 
először július 27-én Egyiptom ellen 
lépnek pályára. 
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Jegyzőkönyv 
Felkészülési mérkőzés: Magyarország – Szlovénia 29-25 (12-14). 
Győr, Audi Aréna, 4200 néző. Vezette: A. Konjicanin, D. Konjicanin (bosnyákok). 
Magyarország: Mikler R. – Lékai 2, Ancsin G. 3, Sipos A. 1, Bánhidi 5, Szita 1, 
Bóka. Csere: Bartucz (kapus), Imre 4, Bodó 3, Rosta M. 5 (1), Ilic Z., Rodríguez P. 
2, Hanusz, Ligetvári, Fazakas G. 3. 
Szlovénia: Ferlin – B. Janz 7, Dolenec, Zarabec 4 (3), Gaber 1, Mackovsek 4, Kod-
rin 2. Csere: Lesjak (kapus), Vlah 1, Blagotinsek 1, Jovicic 2, Kljun 2, Strlmjan, 
M. Janz, Novak 1. 
Lövések/gólok: 45/29, illetve 43/25 
Gólok hétméteresből: 3/1, illetve 4/3. 
Kiállítások: 10, illetve 6 perc. 

 

A labdarúgó-Eb-ről  
a Marosvásárhelyi TVR-ben  

 
Ma 17.10 órától (ismétlésben kedden reggel 8.10-től) a Marosvá-

sárhelyi TVR Sípszó után című sportműsorának témája a vasárnap este 
zárult labdarúgó-Európa-bajnokság. Szucher Ervin meghívottja két 
(több mint) futballrajongó, színházi rendező és író, Kovács Levente és 
Kincses Elemér.  

Pedro Rodríguez Álvarez kapura lő             Fotó: MTI/Krizsán Csaba. 

Bronzérmet nyert a magyar 
csapat (Koleszár Mihály, Be-
reczki Richárd, Tamás Jó-
zsef) a budapesti öttusa- 
Európa-bajnokság férfiverse-
nyében. 

A 18-as döntőben a hazaiak mel-
lett az olaszok és az ukránok sze-
repeltek három fővel, így a 
csapatverseny érmei közöttük dől-
tek el. Az élen az olaszok végeztek, 
az ezüstöt az ukránok harcolták ki. 
Egyéniben Koleszár negyedik, Be-
reczki kilencedik, Tamás 16. lett. 
Győzött nagy fölénnyel az ukrán 
Olekszandr Tovkaj. 

Koleszár eredményesen vívott 
csütörtökön a BOK Csarnokban, 
21 győzelmével és 14 vereségével 
a hatodik helyről kezdhette meg a 
szombat délutáni döntőt. A Puskás 
Aréna szoborparkjában kialakított 
lovaspályára – amelyen 10 aka-
dály, a két kettes ugrással együtt 12 
erőkifejtés várt a résztvevőkre – 
fordított sorrendben érkeztek a ver-
senyzők. Koleszár az utolsó har-
madban következett, és lova az 
első kettes akadály második elemé-
nél lehúzta a rudat, majd a 8-asnál 
sem maradt fönn. 

A két verőhiba 14 pont levonás-
sal járt a kiinduló 300-ból, mivel az 
1 perc 9 másodperces szintidőn 
belül ért célba a magyar versenyző. 

A lovaspálya melletti emelt páston 
két ellenfelét győzte le, a harmadik 
ellenfele csapattársa, Tamás József 
volt, akitől kikapott, így néggyel 
növelte pontjainak a számát. A Ge-
revich Aladár Nemzeti Sportcsar-
nok melletti uszodában 2:03.59 
perccel a nyolcadik időt érte el 200 
méteren, majd a négy lövészettel 
megszakított 5×600 méteres futás-
nak kilencedikként vágott neki, a 
második-harmadik helyezettől 13 
másodperccel lemaradva. 

Nagyon gyorsan felzárkózott, a 
tavalyi győztes olasz Giorgio Ma-
lannal és a német Marvin Faly 
Dogue-gal küzdött az éremért, de 
az utolsó lövészetből pár méter hát-
ránnyal negyedikként jött ki, és a 
szintén remek futónak számító el-
lenfelei elléptek tőle. Koleszár 
10:09.12 perccel az ötödik időt érte 
el a kombinált számban. 

A 2022-ben Székesfehérváron 
Európa-bajnok Bereczki 17/18-as 
vívással a 14. helyről kezdte a 
szombati versenyt. Az első kettes 
akadály második elemét nem tudta 
hiba nélkül venni lovával, de szint-
időn belül volt, így 293 ponttal 
zárt. A lelátóval szembeni páston 
két asszót nyert meg, ami négy 
pontot ért. A medencében 2:02.38-
as ideje az ötödik legjobb ered-
mény volt, az összetett számban 

pedig a 12. helyről indult, és 
10:24.58-as eredménnyel három 
pozíciót előrelépett. 

Tamás József vívott a magyarok 
közül a legjobban, 23/12-vel a ne-
gyedik helyen állt a szombati rajt-
nál. A lovaspályán egy verőhibával 
ment végig, a hetes akadályt húzta 
le, de kapott még 10 pontos bünte-
tést is – mert a nemzetközi szövet-
ség logója nem a megfelelő helyen 
volt, a jobb helyett a bal karján –, 
ezért a maximális 300-ból 283 
pontot szerzett. Bónuszvívásban 
Koleszárt győzte le, ezért két pon-
tot kapott, majd úszásban 1:59.86 
perccel a harmadik időt érte el. A 
kombinált szám előtt a cseh Filip 
Houskával holtversenyben a máso-
dik helyen állt, 19 másodperc volt 
a hátránya az éllovas Tovkajjal 
szemben. Gyorsan kiderült azon-
ban, hogy a futótempója nincs 
meg, fokozatosan csúszott vissza, 
végül 11:26.64 perces eredmény-
nyel a 16. helyen ért a célba. 

A férficsapat a magyarok negye-
dik érmét szerezte az Eb-n. Múlt 
hétfőn második lett férfiváltóban 
Koleszár és Bereczki, illetve har-
madik női váltóban az olimpiára 
készülő Guzi Blanka Eszes Noémi-
vel, szombaton délben pedig a női 
válogatott – Erdős Rita, Simon Sa-
rolta, Réti Kamilla – végzett a har-
madik helyen. 

Bronzérmes a magyar férficsapat  
az öttusa-Európa-bajnokságon

A 31. helyen kiemelt cseh Bar-
bora Krejcíková nyerte a női egyest 
a wimbledoni teniszbajnokságon, 
mivel a szombati döntőben három 
szettben (6:2, 2:6, 6:4) legyőzte a 
hetedikként rangsorolt olasz Jas-
mine Paolinit, s ezzel egyéniben 
megszerezte pályafutása második 
Grand Slam-trófeáját. 

A döntőt Krejcíková kezdte job-
ban, aki női párosban hétszeres 
GS-győztes, ezek közül kettőt 
Wimbledonban nyert, azaz nem 
volt idegen számára a centerpálya 
hangulata. Rögtön az első játékban 
elvette riválisa adogatását, s mi-
közben a sajátját mindvégig hozta, 
az ötödik gémben is brékelt, így vi-

szonylag könnyedén, 36 perc alatt 
övé lett az első játszma. 

A második elején Krejcíková 
kissé kiengedett, a meccs során 
először el is vesztette az adogató-
játékát, Paolini pedig előbb 3:1-re, 
majd 4:1-re elhúzott. A cseh az első 
játszámához képest sokkal többet 
hibázott, az olasz teniszező pedig 
egyre felszabadultabban és ponto-
sabban játszott. Ennek meg is lett 
a következménye, illetve eredmé-
nye, Paolini újabb 36 perc eltelté-
vel kiegyenlített, így 
következhetett a döntő szett. 

Ebben Krejcíková feljavult, ado-
gatóként sokáig pontot sem vesz-
tett, de ellenfele is hozta a 

szervagémjeit. A kulcsjátéknak a 
hetedik bizonyult, ebben a cseh já-
tékos több bréklabdát is kiharcolt, 
s a másodikat sikerült is értékesíte-
nie, majd egy újabb stabil adogató-
gémmel karnyújtásnyira került a 
győzelemtől. 3:5-nél Paolini siker-
rel szervált a meccsben maradásért, 
fogadóként azonban hiába küzdött 
nagyot és volt két lehetősége is az 
egyenlítésre, Krejcíková a harma-
dik mérkőzéslabdáját már kihasz-
nálta. 

A találkozó 1 óra 58 percig tar-
tott. 

Krejcíková pályafutása nyolca-
dik trófeája mellé 2,7 millió fontot 
kap. 

A 31. helyen kiemelt nyerte a női egyest 
Wimbledonban 

Nemzetközi lovastusaversenyt rendeztek Marosvá-
sárhelyen, a hét végén, a Romsilva Lovasklub Maros-
parti telepén.  

Péntektől vasárnapig a versenyzők díjlovagló, te-
replovagló és díjugrató számban mérték össze  
tudásukat, különböző kategóriákban.  

Az 1 és 2 csillagos versenyen elért eredmény alap-
ján részvételi jogot lehetett szerezni a junior Európa-
bajnokságra.  

A hazai lovasokon kívül bolgár, szlovák és magyar-
országi versenyzők is rajthoz álltak Marosvásárhe-
lyen.  

Rangos nemzetközi lovastusaverseny volt 
Marosvásárhelyen 

Magyar siker Szlovénia ellen, 
egy kis lökdösődéssel a végén 

Uruguay nyerte a bronzérmet az 
Egyesült Államokban rendezett lab-
darúgó Copa Americán, mivel a 2-
2-es döntetlennel zárult rendes 
játékidő után tizenegyespárbajban 
4-3-ra legyőzte Kanadát a szombati 
helyosztón. 

Rodrigo Bentancur a dél-ameri-
kai csapatnak szerzett vezetést, Is-
mael Kone révén azonban 
egyenlítettek az újonc kanadaiak. 

Az uruguayi Facundo Pellistri ta-
lálatát les miatt nem adták meg, 
majd a nyolcvanadik percben  
Jonathan David az észak-amerikai 

együttest juttatta vezetéshez. Luis 
Suárez a 90+2. percben egyenlített 
a válogatottbeli 69. góljával, így – 
mivel a torna szabályai szerint 
hosszabbítás csak a fináléban lehet-
séges – jöhetett a tizenegyespárbaj. 

Abban két kanadai, Ismael Kone 
és Alphonso Davies is hibázott – 
előbbi lövését Sergio Rochet védte, 
utóbbié a keresztlécen csattant – így 
Uruguay nyert, és 31. alkalommal 
lett érmes a kontinenstornán. 

A döntőt mára virradóan rendez-
ték, a címvédő és világbajnok Ar-
gentína ellenfele Kolumbia volt. 

A tizenegyesek döntöttek, Uruguay  
a Copa América bronzérmese 

Fotó: a Romsilva Lovasklub közösségi oldala/Balint Florin 



• Romtelecom-tudakozó 
   - információ - 118-932 
   - általános - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: 0736-883-110 
 
• Optika-Optofarm   - 0265/212-304

- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

• Dora Optics - 0733-553-976 
• Dora Medicals - 0265/212-971 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 
• Emma vendéglő, - 0740-083-077 
  hidegtálak készítése - 0365/404-664 
• Prefektúra - 0265/266-801 

• RDS–RCS - 0365/400-401 
- 0365/400-404 

• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék - 0265/929 
• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  
- közönségszolgálat - 0265/208-888 
- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 0265/254-625 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 

A Segesvári Pénzügyi Osztály közleménye ingóság eladásáról 
2024. július 29-én 11 órakor Segesváron, a pénzügyi osztály székhe-

lyén, az 1918. December 1. út 37/39. sz. alatt nyilvános árverésen eladásra 
kerülnek az alábbi ingó javak: 

– egy zsák nélküli 28 kW/AN Beko porszívó, kikiáltási ár 100 lej; öt 
darab 13 HP 128 SSD számítógép, kikiáltási ár 125/db, egy 13 HP 12 
SSD számítógép, kikiáltási ár 125 lej; egy Promate márkájú bluetoothos 
fülhallgató adapterrel, kikiáltási ár 25 lej; 12 db 19 colos HP képernyő, 
kikiáltási ár 100 lej/db, hat db hálóval és szövettel borított irodai szék, 
kikiáltási ár 75 lej/db.  

A javak az adós HELLO MOBILE DISTRIBUTION KFT. tulajdonát 
képezik. A kikiáltási ár a becsérték 50%-a (második árverés).  

 A közleményt július 8-án függesztették ki a Segesvári Pénzügyi Osz-
tályon, a Segesvári Polgármesteri Hivatalban, az adós cég székhelyén, 
valamint megjelenik a Pénzügyminisztérium honlapján.  

Bővebb felvilágosítás a pénzügyi osztály székhelyén vagy a 0365/424-
428-as telefonszámon, 224-es mellék (végrehajtói iroda). 

MEGEMLÉKEZÉS 

ELHALÁLOZÁS 

2024. július 15., hétfő _____________________________________  KÜLFÖLD – KÖZÉLET– HIRDETÉS ________________________________________  NÉPÚJSÁG 7 

KOVÁCS FERENCZNÉ MARTON GIZELLA  
emlékére  

Szelek szárnyán érkezett a tomboló idő. Kint dúlt a vihar, bent tarolt 
a tehetetlen csönd. Megvirradt, kitisztult az ég. Ima szállt a 
Magasba, szép Lelked elhagyta fájdalomházát, érted jött, hogy 
elkísérjen a beáradó Fény…  
Hét éve már, hogy megpihentél, emléked állandó, szívünkben 
örökké él. Nyugodj békében, szeretett Édesanyám!  

Szerettei, I. & Sz. (sz.-I)

MINDENFÉLE 

VÁLLALUNK tetőkészítést lemezből, cserépből; ácsmunkát, teraszkészítést, 
garázsfelújítást, festést, csatornajavítást, bármilyen kisebb javítást és mindenféle 
más munkát, kerítéskészítést is. Tel. 0748-533-573. (23222-I) 

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy szeretett édesapánk, 
DR. SZENTMÁRTONI KÁLMÁN-BÁLINT  

(Totyi) 
életének 82. évében, folyó hó 10-én csendesen megpihent. 
Temetése 2024. július 15-én, hétfőn 13 órakor lesz a 
marosvásárhelyi református temetőben. 

A gyászoló család. (23498-I)

Szomorú szívvel tudatjuk, hogy a szeretett férj, édesapa, nagyapa, 
nagybácsi, rokon, barát, jó szomszéd,  

KISS LÁSZLÓ  
az Elektromaros és Cornisa taxi volt dolgozója  

2024. július 12-én, életének 76. évében hosszas betegség után 
végleg megpihent. Drága halottunk temetése július 15-én 15 órakor 
lesz a marosvásárhelyi református temetőben. Emléke legyen 
áldott, nyugalma csendes!  

A gyászoló család. (p-I) 

Keddig tehetnek le ajánlato-
kat az érdekelt cégek a Nyá-
r á d s z e r e d a – S ó v á r a d 
autópályaszakasz tervezé-
sére és kivitelezésére, mi-
után az országos közúti 
infrastruktúra-kezelő tárasa-
ság (CNAIR) harmadszor is 
meghosszabbította az ere-
deti benyújtási határidőt. 

A határidőt a tisztázási kérések 
következtében hosszabbították 
meg keddig, addig tehetnek le 
ajánlatokat a cégek a 23,4 kilomé-
teres újabb pályaszakasz tervezé-
sére és megépítésére. A szerződés 
értékét 3,3-3,9 milliárd lejre becsü-
lik, ebből a tervezésre 6, a kivitele-
zésre 24 hónapja lesz a nyertes 
cégnek, az anyagi források egy ré-

szét a 2021–2027-es időszakra 
szóló szállítási program keretében 
biztosítja a CNAIR. A munkálat 
jótállási időszaka öt év. 

 A kivitelezőnek egy 1070 méter 
hosszú, kétirányú alagutat is építe-
nie kell a Bekecs-hegyen át, ebből 
740 métert Nyárádmagyarós, 330 
métert Kibéd határában. Az építke-
zést végző cégnek 
birtokolnia/használnia kell leg-
alább két-két aszfalt- és betonke-
verő állomást, 50 önürítő, 12 
betonszállító autót, nyolc-nyolc 
kotró- és gyalugépet, három  
aszfaltterítő és hengerelőeszközt, 
14 buldózert, négy, legalább 120 
tonnát emelő, két, legalább 40 ton-
nát emelő darugépet, 9 tömörítőgé-
pet, 8-10 különböző alagútfúró 

gépet és berendezést – kötik ki a 
tenderfüzetben. 

 Ez az első pályaszakasz a Nyá-
rádszereda és Leghin közötti, ösz-
szesen hat szakaszból álló, közel 
157 km hosszú távból, amelyet a 
CNAIR már közbeszerzésre bocsá-
tott. A Marosvásárhely és Német-
vásár közötti 211 kilométeres 
A8-as autópálya első (Marosvásár-
hely–Nyárádszereda, 24,4 km) és 
harmadik (Leghin–Németvásár, 30 
km) szakaszára már előzőleg meg-
kötötte a tervezési és kivitelezési 
szerződést a CNAIR, azokat az or-
szágos újjáépítési programból 
(PNRR) finanszírozzák – nyilat-
kozta a társaság igazgatója,  
Cristian Pistol a sajtónak. 

 (GRL) 

Várják a jelentkezőket 
a sóváradi pályaszakaszra 

Donald Trump elhagyhatta a 
kórházat, miután szombaton 
este egy választási gyűlésen 
fegyveres támadás érte, és a 
fülén lőtt sérülést szenve-
dett. 

A hatóságok helyi idő szerint 
szombaton éjfélkor tartott sajtótá-
jékoztatóján elhangzott, hogy a tá-
madó a Pennsylvania állambeli 
Butler településen tartott nagygyű-
lés elkerített területén kívül,  
mintegy 130 méterre, egy épület 
tetején helyezkedett el. 

A Szövetségi Nyomozó Iroda 
(FBI) és Pennsylvania állam rend-
őrségének tájékoztatóján megerő-
sítették, hogy a nyomozás 
merényletkísérlet miatt zajlik. 

A támadóról és motivációjáról 
egyelőre nem közöltek részleteket, 
csupán annyit, hogy magányos el-
követőről van szó, és nem áll fenn 
további kockázat. A hatóságok a tá-
madót ártalmatlanították, a jelen-
tések szerint a titkosszolgálat 
emberei lelőtték. A támadáshoz 
használt fegyverről egyelőre nem 
közöltek részleteket. Annyit tudni, 
hogy egy 20 év körüli, Pennsylva-
nia államból, Butler megyéből 
származó férfiról van szó. 

A rendőrség képviselője újságí-
rók kérdésére azt is megerősítette, 
hogy a támadásban egy férfi meg-
halt, kettő pedig súlyosan megse-
besült a nagygyűlés közönségének 
tagjai közül. 

A támadás helyszínét lezárták, 
és bűnügyi helyszínként kezelik, 
amelyen nagy létszámú nyomozói 
csoport dolgozik – hangzott el a 
rendőrség részéről. 

A Fehér Ház szombaton késő 
este közölte, hogy Joe Biden tele-
fonon beszélt Donald Trumppal. A 
tájékoztatás szerint az elnök Dela-
ware állambeli otthonából vissza-
utazott Washingtonba. 

Joe Biden szombaton az esti 
órákban újságírók előtt rövid nyi-
latkozatban ítélte el a történteket, 
amelyekkel kapcsolatban azt 
mondta, hogy erőszaknak nincs 
helye Amerikában. Hasonlókép-
pen, a világ számos vezető politi-
kusa elítélte a merényletet. (MTI) 

Merényletet követtek el Donald Trump ellen 

A jövő héten kezdődő párizsi 
nyári olimpiát és a náci 
német megszállás alóli fel-
szabadulás nyolcvanadik év-
fordulóját ünnepelte 
Franciaország vasárnap a 
nemzeti ünnep alkalmából 
rendezett nagyszabású kato-
nai díszszemlén. 

Az esemény fénypontjaként az 
olimpiai fáklyával a kezében egy 
Napóleon-féle kétszögletű kalapot 
viselő lovas lovagolt végig a Foch 
sugárúton, ahol idén az ünnepséget 
tartották, mivel a híres Champs-
Elysées sugárúton már állnak a jú-
lius 26-án kezdődő olimpiai játékok 
létesítményei. Az olimpiai lángot a 
lovas katona egy fiatal sportolónak 
adta át, aki pedig továbbadta azt fe-
hérbe öltözött tinédzsereknek a 
dísztribün előtt, ahol Emmanuel 
Macron államfő foglalt helyet. 

A francia forradalom kitörésé-
nek 235. évfordulója alkalmából 
tartott július 14-i díszmenetet a 
köztársasági elnök vezette fel, aki 
nyitott tetejű katonai járműben haj-
tott végig a sugárúton. A parádét 
hagyományosan a francia légierő 
műrepülőegysége nyitotta meg – a 
francia trikolór színeit festve Párizs 
egére. 

A díszszemlén megemlékeztek a 
náci  megszállás alóli felszabadulás 
nyolcvanadik évfordulójáról is, ko-
rabeli járművek felvonulásával, 
amelyet második világháborús 
egyenruhát viselő katonák vezet-
tek, miközben a dísztribün előtt 
gyerekek formázták meg az olim-
piai ötkarikát. 

A díszszemlén a nyolcvan évvel 
ezelőtti felszabadulásban szerepet 
vállaló 31 ország – 14 nyugati és 
17 afrikai állam – katonái is felvo-

nultak, hazájuk zászlaját lengetve, 
harckocsik és páncélozott jármű-
vek azonban idén nem hajtottak 
végig a sugárúton, s az olimpiai 
játékok miatt külföldi díszvendég 
sem volt. A díszszemlén 45 repü-
lőgép és 28 helikopter, valamint a 
Köztársasági Gárda 162 lova is 
végighaladt a többezres tömeg 
előtt. 

A 2024-es ünnepség egyik célja 
volt, hogy „kiemelje a fegyveres 
erők és az olimpiai értékek közötti 
kapcsolatot”, tizenkét nappal az 
olimpiai játékok megnyitóünnep-
sége előtt – idézte az AFP hír-
ügynökség Christophe Abad 
tábornokot, Párizs katonai kor-
mányzóját. 

Az augusztus 11-ig tartó olim-
piai játékok biztosításában mintegy 
18 ezer katona vesz majd részt 45 
ezer csendőr mellett. (MTI) 

A párizsi olimpia jegyében rendezték meg  
a katonai díszszemlét a francia nemzeti ünnepen 

Illusztráció. Fotó: Nagy Tibor



Használja az ivóvizet felelősségteljesen! 
 
Az AQUASERV emlékezteti felhasználóit, hogy az ivóvíz-elosztórendszereket, a hatályos európai szabványoknak 

megfelelően, kizárólag háztartási fogyasztásra tervezték. Az újonnan felújított vagy az uniós alapok támogatásából lét-
rehozott rendszerek finanszírozása sem fogadható el az észszerű háztartási fogyasztási szükségleteken túlméretezett ka-
pacitással, ezek csak az ember hétköznapi szükségleteire, főzésre, tisztálkodásra és a WC-használatra vannak tervezve. 

Ugyanakkor minden évben a száraz időszakokban a nagyvárosi és vidéki területeken csúcsfogyasztást tapasztalunk, 
ami azt mutatja, hogy sok lakos még mindig hajlamos a csapvizet használni öntözésre. 

Felhívjuk a felhasználók figyelmét, hogy mind az AQUASERV és a fogyasztók között létrejött ellátási szerződés sza-
bályzata, mind a víz- és csatornaszolgáltatásról szóló, újrakiadott 241/2006. számú törvény kimondja, hogy: 

a vízellátó rendszereken keresztül elosztott ivóvíz a lakosság, a közintézmények, a gazdasági egységek háztartási szükségleteinek kiemelt kielégítésére, 
valamint adott esetben tűzoltásra szolgál – ipari víz hiányában. 

Az ivóvíznek az említettektől eltérő célokra történő felhasználása csak annyiban megengedett, amennyiben a települések ivóvízigényéhez viszonyítva, 
a hatályos műszaki előírásoknak megfelelően meghatározottak szerint rendelkezésre áll. 

Az AQUASERV elegendő kapacitással rendelkezik a háztartási és lakossági fogyasztáshoz szükséges mennyiségű ivóvíz előállításához és tárolásához. 
Az AQUASERV csapatai folyamatosan szolgálatban vannak, hogy a vállalat működési területén biztosítsák a normális ivóvízellátási programot, bea-
vatkoznak az ellátó- vagy elosztóhálózatok meghibásodásainak elhárításakor, és a szolgáltatás folyamatosságának biztosítása érdekében folyamatosan 
feltöltik a tárolótartályokban lévő vízkészleteket. 

Sajnos a víz nem háztartási célú felhasználása a fogyasztás olyan mértékű növekedéséhez vezet, amelyet az elosztórendszerek nem bírnak meg. 
Emiatt olyan sajnálatos helyzet áll elő, hogy a készletek feltöltéséig programszerűen kell ivóvizet szállítani, hogy – ha időszakosan is, de – minden fel-
használó csapjához eljusson az ivóvíz. 

A felelőtlen vízhasználat különösen a magasabban fekvő területeken vagy a hálózat végén lévő felhasználókat érinti, akik alacsony nyomáson kapják 
a vizet, vagy a fogyasztás növekedésekor 
nem jut el hozzájuk a víz. Fogyasztóink 
szerződéses kötelezettségei minden fel-
használó számára – tulajdonviszonyoktól 
függetlenül – előírják a közüzemi vízháló-
zatból vett víz hatékony és észszerű fel-
használásának biztosítását. A magas 
fogyasztásból adódó problémák könnyeb-
ben megoldhatók, ha a felhasználóink meg-
értőek és támogatók. 

Az AQUASERV Rt. továbbra is törek-
szik a 24 órás vízellátás biztosítására, de 
számít ügyfelei támogatására is a vízkész-
letek észszerű felhasználásában. Reméljük, 
hogy felhívásunk megértésre talál, az egész 
közösség javára. 

Az AQUASERV Rt. 
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